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EXCMO. AYUNTAMIENTO DOS HERMANAS 

 

 

ANUNCIO  RELATIVO A LA CALIFICACIÓN FINAL Y EVALUACIÓN DE 

PERSONAS CANDIDATAS EN EL PROCESO SELECTIVO PARA PROVEER 4 

PLAZAS DE AYUDANTE DE BIENESTAR SOCIAL, MEDIANTE PROCESO 

EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO 

TEMPORAL, POR EL SISTEMA DE CONCURSO DE MÉRITOS Y 

EVALUACIÓN LIBRE. 

 

 Reunido en sesiones de 15 y 27 de diciembre de 2022, el Tribunal Calificador del 

proceso selectivo para la provisión de 4 plazas de Ayudante de Bienestar Social, de 

personal laboral fijo, mediante sistema de concurso de méritos y evaluación, turno libre, 

correspondiente al proceso extraordinario de estabilización y consolidación de empleo 

temporal del Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas, se viene a disponer lo siguiente: 
 

PRIMERO.- Una vez finalizado el plazo de presentación de alegaciones a la 

valoración de méritos de la Fase de Concurso para proveer 4 plazas de Ayudante de 

Bienestar Social, personal laboral fijo nivel I, mediante proceso extraordinario de 

estabilización y consolidación de empleo temporal y por el sistema de concurso de méritos 

y evaluación libre, publicada mediante su respectivo anuncio el pasado 14 de julio de 2022 

en la Sede electrónica y web municipal de este Excmo. Ayuntamiento, se han interpuesto 

alegaciones que han sido estimadas y desestimadas según los casos por el tribunal del 

proceso y que se comunicarán a los aspirantes, dando como resultado la siguiente 

valoración definitiva: 
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GENERAL 

1 ***3139** AGUILAR SOSA JC 0 1,5 0 0 1,5 1,5 3 

2 ***3502** ARIAS FERRERA MS 48 24 0 0 18 1,5 19,5 

3 ***1792** 
BALLESTEROS 

SILVESTRE 
C 0 0 0 0 0 1,5 1,5 
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4 ***2306** BERNABAL ORTEGA RM 0 8,75 0 0 8,75 1,5 10,25 

5 ***8965** BONILLA VAQUERO ML 0 8,25 0 0 8,25 1,5 9,75 

6 ***5837** BOZA RODRIGUEZ B 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

7 ***9196** CARO BEGINES R 0 5,25 0 0 5,25 1,5 6,75 

8 ***6252** CARO MARTINEZ I 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

9 ***8274** CARRASCO MESA L 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

10 ***2892** CINTAS CALVO MP 0 0 0 0 0 0,75 0,75 

11 ***9466** CONTRERAS CASTRO DE SM 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

12 ***8261** DIAZ FIERRO Y 0 9 0 0 9 1,5 10,5 

13 ***2981** DURAN RODRIGUEZ C 0 4,75 0 0 4,75 1,5 6,25 

14 ***0420** FERNANDEZ CALERO MT 0 3,75 0 0 3,75 1,5 5,25 

15 ***1967** FERNANDEZ SANCHEZ MM 0 0 0 0 0 0,5 0,5 

16 ***6148** FERNANDEZ SEXTO EM 0 1,5 0 0 1,5 1,5 3 

17 ***8165** 
FERNANDEZ-TRABANCO 

GUILLOTO 
L 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

18 ***6886** FRANCO BERGILLO MD 0 0,25 0 0 0,25 0,5 0,75 

19 ***6429** GALINDO DUX-SANTOY B 0 8,5 0 0 8,5 1,5 10 

20 ***2321** GARCIA GONZALEZ MM 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

21 ***5603** GARCIA VALDES MR 0 3,75 0 0 3,75 1,5 5,25 

22 ***5080** GOMEZ CUEVA MJ 0 4,5 0 0 4,5 1,5 6 

23 ***8792** GONZALEZ SOTO C 120,5 33 0 0 18 1,5 19,5 

24 ***2153** GUERRERO ARENILLAS M 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

25 ***7052** GUTIERREZ PEREZ ML 0 7,5 0 0 7,5 1,5 9 

26 ***2593** HERNANDEZ MORENO I 0 9 0 0 9 1,5 10,5 

27 ***0539** HIDALGO REINA AM 115 33,75 0 0 18 1,5 19,5 

28 ***1725** JIMENEZ MATEOS M 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

29 ***2636** MADROÑAL VAQUERO MM 0 0,5 0 0 0,5 1,5 2 

30 ***6670** MARIN ALVAREZ R 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

31 ***1313** MARQUEZ ESCABIAS A 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

32 ***4669** MARTIN MUÑOZ C 0 10 0 0 10 1,5 11,5 

33 ***4084** MAURI MACHUCA P 0 0 0 0 0 1,5 1,5 
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34 ***6306** MONTERO MANCHEÑO E 0 9 0 0 9 1,5 10,5 

35 ***6147** NARANJO ESCALANTE MJ 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

36 ***4400** NIETO PONCE AM 46 25,5 0 0 18 1,5 19,5 

37 ***5460** ORTIZ LOPEZ CEPERO A 0 0 0 0 0 0,75 0,75 

38 ***7938** PAREJO RIVAS MT 0 6,75 0 0 6,75 1,5 8,25 

39 ***0460** PARRA EXPOSITO AM 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

40 ***6295** PEREZ LEON AI 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

41 ***2983** PONCE RODRIGUEZ AB 0 2,75 0 0 2,75 1,5 4,25 

42 ***6956** POTO RAMIREZ A 0 16,75 0 0 16,75 1,5 18,25 

43 ***6205** RINCON CORDERO P 0 3,25 0 0 3,25 1,5 4,75 

44 ***1858** RODRIGUEZ GARCIA MC 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

45 ***8037** ROMERO GONZALEZ MJ 0 12,75 0 0 12,75 1,5 14,25 

46 ***1563** ROMERO SOTO AM 0 0,75 0 3,45 4,2 1,5 5,7 

47 ***9171** ROSAL LOPEZ ML 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

48 ***4585** RUIZ CADENA Y 0 0 0 0 0 0,5 0,5 

49 ***8718** RUIZ GONZALEZ MJ 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

50 ***2574** RUIZ MORALES J 0 17,75 0 0 17,75 1,5 19,25 

51 ***5879** SALGUERO MENDEZ MD 0 0,75 0 0 0,75 1,5 2,25 

52 ***2181** SANCHEZ PEREZ BM 0 1,5 0 0 1,5 0,9 2,4 

53 ***9636** SOTO CARMONA JA 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

54 ***8215** VARELA IGLESIAS IR 0 14 0 0 14 1,5 15,5 

55 ***3610** VELASCO AVILA A 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

56 ***5626** VERA JIMENEZ JC 0 11 0 0 11 1,5 12,5 

57 ***3140** VILLADIEGO GARRIDO CD 0 0,25 0 0 0,25 1,5 1,75 

 

 

 

SEGUNDO.- De conformidad con la aplicación de las Bases 7.2 y 8.3. de la 

presente Convocatoria, y una vez realizadas las entrevistas pertinentes, se procede a hacer 

público el resultado de la Fase de Evaluación: 
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1 ***3139** AGUILAR SOSA JC NO APTO/A 

2 ***3502** ARIAS FERRERA MS APTO/A 

3 ***1792** BALLESTEROS SILVESTRE C NO APTO/A 

4 ***2306** BERNABAL ORTEGA RM APTO/A 

5 ***8965** BONILLA VAQUERO ML NO APTO/A 

6 ***5837** BOZA RODRIGUEZ B APTO/A 

7 ***9196** CARO BEGINES R APTO/A 

8 ***6252** CARO MARTINEZ I NO APTO/A 

9 ***8274** CARRASCO MESA L NO APTO/A 

10 ***2892** CINTAS CALVO MP NO APTO/A 

11 ***9466** CONTRERAS DE CASTRO SM NO APTO/A 

12 ***8261** DIAZ FIERRO Y NO APTO/A 

13 ***2981** DURAN RODRIGUEZ C APTO/A 

14 ***0420** FERNANDEZ CALERO MT NO APTO/A 

15 ***1967** FERNANDEZ SANCHEZ MM NO APTO/A 

16 ***6148** FERNANDEZ SEXTO EM APTO/A 

17 ***8165** 
FERNANDEZ-TRABANCO 

GUILLOTO 
L NO APTO/A 

18 ***6886** FRANCO BERGILLO MD NO APTO/A 

19 ***6429** GALINDO DUX-SANTOY B APTO/A 

20 ***2321** GARCIA GONZALEZ MM NO APTO/A 

21 ***5603** GARCIA VALDES MR APTO/A 
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22 ***5080** GOMEZ CUEVA MJ NO APTO/A 

23 ***8792** GONZALEZ SOTO C APTO/A 

24 ***2153** GUERRERO ARENILLAS M APTO/A 

25 ***7052** GUTIERREZ PEREZ ML APTO/A 

26 ***2593** HERNANDEZ MORENO I APTO/A 

27 ***0539** HIDALGO REINA AM APTO/A 

28 ***1725** JIMENEZ MATEOS M NO APTO/A 

29 ***2636** MADROÑAL VAQUERO MM APTO/A 

30 ***6670** MARIN ALVAREZ R APTO/A 

31 ***1313** MARQUEZ ESCABIAS A NO APTO/A 

32 ***4669** MARTIN MUÑOZ C APTO/A 

33 ***4084** MAURI MACHUCA P APTO/A 

34 ***6306** MONTERO MANCHEÑO E APTO/A 

35 ***6147** NARANJO ESCALANTE MJ NO APTO/A 

36 ***4400** NIETO PONCE AM APTO/A 

37 ***5460** ORTIZ LOPEZ CEPERO A NO APTO/A 

38 ***7938** PAREJO RIVAS MT APTO/A 

39 ***0460** PARRA EXPOSITO AM NO APTO/A 

40 ***6295** PEREZ LEON AI APTO/A 

41 ***2983** PONCE RODRIGUEZ AB APTO/A 

42 ***6956** POTO RAMIREZ A APTO/A 
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43 ***6205** RINCON CORDERO P NO APTO/A 

44 ***1858** RODRIGUEZ GARCIA MC APTO/A 

45 ***8037** ROMERO GONZALEZ MJ APTO/A 

46 ***1563** ROMERO SOTO AM APTO/A 

47 ***9171** ROSAL LOPEZ ML NO APTO/A 

48 ***4585** RUIZ CADENA Y APTO/A 

49 ***8718** RUIZ GONZALEZ MJ NO APTO/A 

50 ***2574** RUIZ MORALES J APTO/A 

51 ***5879** SALGUERO MENDEZ MD NO APTO/A 

52 ***2181** SANCHEZ PEREZ BM NO APTO/A 

53 ***9636** SOTO CARMONA JA NO APTO/A 

54 ***8215** VARELA IGLESIAS IR APTO/A 

55 ***3610** VELASCO AVILA A APTO/A 

56 ***5626** VERA JIMENEZ JC APTO/A 

57 ***3140** VILLADIEGO GARRIDO CD NO APTO/A 

 

 

TERCERO.- Que en virtud de los criterios y orden de prelación establecidos en la 

Base 9ª de la Convocatoria, el listado de calificación final obtenida por las personas candidatas 

aprobadas queda como sigue: 
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1 ***8792** GONZALEZ SOTO C 120,5 33 0 0 18 1,5 19,5 

2 ***0539** HIDALGO REINA AM 115 33,75 0 0 18 1,5 19,5 

3 ***3502** ARIAS FERRERA MS 48 24 0 0 18 1,5 19,5 

4 ***4400** NIETO PONCE AM 46 25,5 0 0 18 1,5 19,5 

5 ***2574** RUIZ MORALES J 0 17,75 0 0 17,75 1,5 19,25 

6 ***6956** POTO RAMIREZ A 0 16,75 0 0 16,75 1,5 18,25 

7 ***8215** VARELA IGLESIAS IR 0 14 0 0 14 1,5 15,5 

8 ***8037** ROMERO GONZALEZ MJ 0 12,75 0 0 12,75 1,5 14,25 

9 ***5626** VERA JIMENEZ JC 0 11 0 0 11 1,5 12,5 

10 ***4669** MARTIN MUÑOZ C 0 10 0 0 10 1,5 11,5 

11 ***2593** HERNANDEZ MORENO I 0 9 0 0 9 1,5 10,5 

12 ***6306** MONTERO MANCHEÑO E 0 9 0 0 9 1,5 10,5 

13 ***2306** BERNABAL ORTEGA RM 0 8,75 0 0 8,75 1,5 10,25 

14 ***6429** 
GALINDO DUX-

SANTOY 
B 0 8,5 0 0 8,5 1,5 10 

15 ***7052** GUTIERREZ PEREZ ML 0 7,5 0 0 7,5 1,5 9 

16 ***7938** PAREJO RIVAS MT 0 6,75 0 0 6,75 1,5 8,25 

17 ***9196** CARO BEGINES R 0 5,25 0 0 5,25 1,5 6,75 

18 ***2981** DURAN RODRIGUEZ C 0 4,75 0 0 4,75 1,5 6,25 

19 ***1563** ROMERO SOTO AM 0 0,75 0 3,45 4,2 1,5 5,7 

20 ***5603** GARCIA VALDES MR 0 3,75 0 0 3,75 1,5 5,25 

21 ***2983** PONCE RODRIGUEZ AB 0 2,75 0 0 2,75 1,5 4,25 

22 ***6148** FERNANDEZ SEXTO EM 0 1,5 0 0 1,5 1,5 3 

23 ***2636** MADROÑAL VAQUERO MM 0 0,5 0 0 0,5 1,5 2 

24 ***5837** BOZA RODRIGUEZ B 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

25 ***2153** 
GUERRERO 

ARENILLAS 
M 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

26 ***6670** MARIN ALVAREZ R 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

27 ***4084** MAURI MACHUCA P 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

28 ***6295** PEREZ LEON AI 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

29 ***1858** RODRIGUEZ GARCIA MC 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

30 ***3610** VELASCO AVILA A 0 0 0 0 0 1,5 1,5 

31 ***4585** RUIZ CADENA Y 0 0 0 0 0 0,5 0,5 
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CUARTO.- Que en virtud de la calificación final obtenida y según el orden de 

prelación establecido en la Base 9ª de la Convocatoria, el Tribunal Calificador propondrá a 

la Junta de Gobierno Local para su contratación, como Personal Laboral Fijo en el puesto 

de Ayudante de Bienestar Social a las personas seleccionadas siguientes: 

 

- Dª. C. GONZALEZ SOTO con D.N.I. nº ***8792** 

- Dª. A.M. HIDALGO REINA con D.N.I. nº ***0539** 

- Dª. M.S. ARIAS FERRERA con D.N.I. nº ***3502**  

- Dª. A.M. NIETO PONCE con D.N.I. nº ***4400** 

 

Las personas seleccionadas dispondrán de un plazo de 10 días hábiles desde que se 

haga pública la relación de aprobados/as para presentar en el Servicio de Análisis y 

Estudios de la Delegación de  Relaciones Humanas de esta Administración, los documentos 

originales para su cotejo que acrediten los requisitos y condiciones de capacidad 

establecidos en la Base 3. Si dentro del plazo indicado las personas aspirantes no 

presentaran la documentación o no reunieran los requisitos exigidos, no podrán ser 

contratadas, y quedarán anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de las 

responsabilidades en que hubieran podido incurrir por falsedad en la solicitud inicial. 

 

 

QUINTO.- Lo que se hace público en la Sede Electrónica y Web Municipal del 

Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas, significándose que se establece un plazo de 

quince días naturales para las alegaciones oportunas, a partir del siguiente de dicha 

publicación. 

 

 

Dado en Dos Hermanas, 

                        

LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL 
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